チ ラ シ 有
令和 3年 3月 9日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・田矢

電話 ７８２－２１１１

「第71回東山動植物園春まつり」を開催します

春の行楽期を迎え、令和 3 年 3 月 20 日（土祝）～5 月 9 日（日）まで、「第 71 回東山動

植物園春まつり」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 期  間  令和 3年 3月 20 日（土祝）～同年 5月 9日（日）

２ 場  所  東山動植物園・東山スカイタワー

３ 主  催  東山動植物園春まつり実行委員会

（名古屋市、(株)中日新聞社、(株)ＣＢＣテレビ、(株)ＣＢＣラジオ、

東海テレビ放送(株)、東海ラジオ放送(株)、（公財）東山公園協会、

サンエイ(株)、日本プロパティマネジメント(株)、

(株)トヨタエンタプライズ、東山遊園(株)）

４ 主な行事等

行 事 名 等 開催日 内   容

絶滅危惧種ウォークラリー 期間中

動物園内の絶滅危惧動物をまわって、

動物たちが絶滅に瀕する理由を学ぶ

ウォークラリー。

桜の回廊フェスティバル
3月20日(土祝)～

4月 11 日(日)

多種多様な桜が次々と見頃を迎える

植物園・桜の回廊を中心に、星が丘

エリアを楽しむ様々なイベント。

温室たんけんビンゴ

4 月 23 日（金）・

4月 24 日（土）～

5月 9日（日）ま

での土日祝日

4月23日にリニューアルオープンする

重要文化財温室前館を探検するビン

ゴ形式のウォークラリー。

◆その他のイベント等については別添チラシを参照してください。

◆重要文化財温室前館・洋風庭園は 4月 23 日（金）にリニューアルオープンします。

  式典及び内覧会の詳細については、後日資料提供します。

５ その他

・令和 3年 3月 13 日(土)～5 月 9 日(日)の土日祝日、小学校春休み期間及びゴールデン

ウィーク期間の午前 9 時～午後 2 時までの入園については、事前予約が必要です。

・ご自宅で検温のうえ、発熱や咳、倦怠感など体調のすぐれない方はご来園をお控えい

ただくようお願いします。

・園内ではソーシャルディスタンスを確保しながらご観覧いただくとともに、こまめな

手洗いと、屋外かつ人と十分な距離が保てる場合を除きマスクの着用をお願いします。

・令和 3年 3月 16 日（火）から入園者の利便性向上を目的として、各門での入園券の購

入についてキャッシュレス決済（クレジットカード及び電子マネー決済）を導入します。